HoBble cTanaapThl, NOCTYNUBIINE HA U3aAHHE
B (eBpasie 2022 r.

Hara BBe- | OO0
Oo6o3Ha4e-
Ne HIugp HaunmeHoBanue JeHHsI B | beM
n/n IMHC tue H3IaHUSA neiicTBHe
HI cTp.
1. CIl CHulII 2.02.03-85 15.01.2022 | 118
24.13330.20 | Cegaitasie GpyHIa-
21 MEHTHI
2. CIl CHulI 2.04.02-84 28.01.2022 | 160
31.13330.20 | BomocHabxxeHwue.
21 HapyxHsle cetu u
COOPYIKEHHUSI
3. c 3nanus v nomerte- | 28.01.2022 82
507.1325800 | Hus mi1st XpaHEHHs
2021 opyxusi, boenpuna-
COB U CIICI[HATILHBIX
CPEJCTB IS HYXT
YrOJIOBHO-
UCTIOTHUTEIbHOM
cuctemsl. [IpaBuia
MIPOEKTUPOBAHHUSI
4. CIt CHuII 31-03-2001 | 28.01.2022 65
56.13330.20 | IIpon3BoACTBEHHEIC
21 3IaHus
5. CII Tropemsbl. [IpaBuna | 30.01.2022 | 112
509.1325800 | npoekTrpoBaHHs
2021
6. ClI Mormienne ¢ mpu- 25.02.2022 63
508.1325800 | menenuem OGeTOH-
2022 HBIX BUOpoOTIpecco-
BaHHBIX U3JIEIUH.
[IpaBuna mpoexTu-
pOBaHUs, CTPOU-
TEJILCTBA U IKCILTY-
atanuu
7. | 1.2.228- | TOCTP VYcrpoiicTBa dmek- 01.04.2022 37
1.023.20 | 70017-2022 | TpOIIOKOBHIE.
Knaccudukarnus u
o0rmmye Texande-
CKHe TpeOOBaHMS
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1.2.023-
1.271.20

IoCT P
70001-2022

MarucTpanbHbIil
TPYOOIIPOBOIHEII
TPaHCHIOPT HEPTH U
HE(PTETIPOIYKTOB.
TepmocTabuimsa-
TOPBI TPYHTOB Ce-
30HHOJIEHUCTBYIO-
e UHAUBUyallb-
Hele. OOmue Tex-
HUYECKHE YCIIOBHS

01.04.2022

40

1.0.082-
1.020.20

IoCT P
70004-2022

Coxpanenue 00b-
€KTOB KyJIBTYPHOTO
Hacneaus. OKoH-
HBIC U IBEPHBIC
mpudopsl. O0mue
TpeOoBaHUS

01.04.2022

39

10.

1.3.357-
1.060.21

I'OCT P
70019-2022

TpyOsI cTansHBIC
CBapHBIC M CeTeH
BOJIOCHAOKEHHS,
BOJIOOTBEIAEHUS U
TEIIOCHAOKEHHUS.
Texnuueckue
YCIIOBHS

01.04.2022

25

11.

1.16.381-
1.127.20

IroCT P
57891-2022

TudnoxomMmeHnTH-
poBanue u TH(IIO0-
KOMMEHTapHil.
TepmuHs! 1 onpe-
neneHus. Bzamen
I'OCT P 57891-
2017

01.04.2022

20

12.

1.7.007-
2.203.15

rocr
30456-2021

Mertamnonpoayk-
must. TpyOsI cTasb-
HBIE, IPOKAT CTaJb-
HOH JIUCTOBOM U
pyJloHHbIHA. MeTox
HCTIBITAHNS HA
yIapHBIA N3rud
IAIAOIIIM TPY30M.
B3amen 'OCT

30456-97

01.04.2022

24
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13.

1.0.082-
1.021.20

IoCT P
70005-2022

Coxpanenue 00b-
€KTOB KYJIBTYPHOTO
HacJeaus oT Ono-
nopaxenuil. Kmac-
CU(UKALNsA, METO-
JIbI 3aIUTHI ¥ JIUK-
BHUIALIMH HOCIEN-
ctBuii. OO1Me Tpe-
OoBaHus

01.05.2022

84

14,

1.2.321-
1.025.20

IoCT P
25645.167-
2022

Kocmuyeckas cpe-
na (ecTeCTBEHHAS U
HCKYCCTBEHHAs).
Mogaens npocTpaH-
CTBEHHO-
BPEMEHHOTO pac-
TIpeeNICHAs TUIOT-
HOCTH IIOTOKOB
TEXHOTEHHOTO Be-
IIeCTBA B OKOJIO-
36MHOM KOCMHYe-
CKOM IIPOCTpaH-
ctBe. Bzamen
IoCT P
25645.167-2005

01.06.2022

220

15.

1.2.023-
2.272.20

rocr
34823-2022

MaructpanbHblii
TPpYOOIIPOBOIHBIIHA
TpaHCIIOPT He(YTH U
HEe(TEnpOIYKTOB.
Opranuzauus u
IIPOU3BOJICTBO
CTPOUTEINILHO-
MOHTQXHBIX PaboT
Ha TePPUTOPHN
pacmipocTpaHeHHS
MHOTOJIETHEMEP3-

JIBIX TPYHTOB

01.06.2022

88
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16.

1.2.321-
1.075.21

IoCT P
70020-2022

Kocmuueckas Tex-
HuKa. MaTepdeiics
U IIPOTOKOJIBI BBI-
COKOCKOPOCTHOTO
MEXIIPHOOPHOTO
WHPOPMALOHHOTO
0oOMEHa 1 KOMIIIEK-
cHpoBaHus 0opTo-
BBIX CUCTEM KOC-
MHUECKHX amiapa-
ToB. SpaceWire-
RUS

01.06.2022

195

17.

1.2.023-
1.127.19

IMTHCT 566-
2022

Hedrsnas u razo-
Basi IPOMBIIIIICH-
HOCTb. CHCTEMBI
MOJIBOIHOM JOOBI-
un. Koppo3us tpy-
6ompoBonoB. Me-
TOIUYECKUE YKa3a-
HUS

01.06.2022

27

18.

1.2.321-
1.024.20

IroCT P
56466-2022

CucreMbl KOCMUYe-
ckue. Mertoppl uc-
NbITAHUN MaTepua-
J10B. Meron onpe-
JIeJIeHUs TeMIiepa-
TypHOTO KO3 du-
LIMEHTA JIMHEHHOTO
pacuMpeHus: KOM-
MO3ULMOHHBIX Ma-
TEPHUAJIOB MPH BBI-
COKHUX TEMIIepaTy-
pax. Bzamen TOCT
P 56466-2015

01.06.2022

15

19.

1.13.144-
2.118.18

3menenne
Ne 1 TOCT
15588-2014

I1uThl IEHOIIONN -
CTUPOJIbHBIE TEI-
JIOM3OJISIITMOHHEIC.
Texauueckue

YCJIOBUS

01.06.2022
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20.

1.2.023-
2.260.19

rocr
34826-2022

MarucTpanbHbIil
TPYOOIIPOBOIHEII
TPaHCHIOPT HEPTH U
HE(PTETIPOIYKTOB.
JIvHelHas 9acTh.
Opraanzanus u
IIPOU3BOJICTBO
CTPOUTENBHO-
MOHTaXHBIX paboT

01.06.2022

114

21.

1.2.056-
2.089.20

rocr
34005-2022

ABTOMOOUIILHBIE
TPaHCIIOPTHBIC
cpeacrsa. Taxo-
rpadsl mudpoBsIe.
Texuudeckue Tpe-
OOBaHHS U METO/IBI
HCIBITaHNH. B3a-
men 'OCT 34005-
2016

01.06.2022

205

22.

1.7.335-
2.024.19

rocTt
34821-2021

Men HaTypaibHbBIH.
Onpenenenue co-
JIepKAHUS TJIFO-
¢docunara, rim-
¢docunara, rim-
¢docara u ero mMeta-
00J1Ta METOJIOM
BBICOKO3(D(heKTHB-
HOM JKUJIKOCTHOM
xpomarorpaduu ¢
BPEMSITIPOICTHBIM
Macc-
CIIEKTPOMETpUYIE-
CKHM JICTEKTOPOM
BBICOKOTO paspe-
HICHUS

15.06.2022

23
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23.

1.7.335-
2.022.19

rocr
34820-2021

Men HaTypasbHbIN.
Meron onpenene-
HUSI OCTATOYHBIX
KOJIMYECTB aHTH-
OaKTepHaIbHbIX,
aHTHUIIAPA3UTAP-
HBIX, IPOTHBOTPHO-
KOBBIX IIpENapaToB
C TIOMOUIBIO BBICO-
KO3 (PEKTUBHOM
JKUJIKOCTHOM Xpo-
Marorpaduu c
Macc-
CIIEKTPOMETpHYE-
CKHM JIETEKTOPOM

15.06.2022

22

24.

1.2.023-
2.020.18

rocTt
28759.11-
2022

dnaHIBI COCYIOB U
annapatos. [Ipo-
KJIaJK{ U3 TEPMO-
pacuImpeHHoTo
rpadura Ha BOJIHO-
BOM MeTaJuInde-
CKOM OCHOBAHUH.
KoncTpykuus u
pa3mepsl. TexHuge-
CKue TpeOOBaHuUs

01.07.2022

16

25.

1.2.023-
2.023.18

rocr
28759.1-
2022

®naHIBI COCYIOB U
anmapartoB. THIEI 1
napameTtpsl. B3a-
men ['OCT
28759.1-90

01.07.2022

15

26.

1.2.023-
2.024.18

rocr
28759.2-
2022

@dnaHIBI COCYAO0B U
anmnaparoB CTalb-
HBI€ TUIOCKHE TIPH-
BapHble. Kon-
CTPYKIHA U pa3Mme-
pe1. Bzamen 'OCT
28759.2-90

01.07.2022

23

217.

1.0.134-
1.008.21

I'oCT P
70003-2022

CyneOHas JIMHTBU-
CTHYecKast dKCIep-
Tu3a. TepMuHbI U

onpeeseHus

01.07.2022

15
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28.

1.8.444-
1.165.21

IoCT P
70012-2022

MuBenTaps ns
Mac-peCTIIMHTA.
TpeGoBauus u mMe-
TOJBI HCTIBITAHUN

01.07.2022

10

29.

1.8.444-
1.166.21

I'oCT P
70013-2022

OKHTTUPOBKA IS
Mac-peCTIHHTA.
TexHuueckue Tpe-
0OBaHMA U METOIBI
UCIBITAaHUN

01.07.2022

30.

1.8.444-
1.169.21

IoCT P
70014-2022

baccetins! 11 mna-
Bauus. CKOJIb3KHE
nosepxHocTu. Tpe-
GoBanus Ge3ormac-
HOCTH Y METOJBI
HCITBITAHUHA

01.07.2022

14

31.

1.2.323-
1.076.19

I'OCT P
70018-2022

ABHarmoHHas Tex-
Huka. [IpousBon-
CTBO, PEMOHT KOM-
IIOHEHTOB aBHAIM-
OHHOM TEXHHUKHU B
TTOPSAKE TTPOMBITII-
JICHHOM Koomepa-
nuu. TexHosornue-
CKHE TEXHHYECKHE
ycioBust. Obmue
TpeboBaHus

01.07.2022

25

32.

1.2.023-
2.028.18

rocr
28759.6-
2022

@®naHIBI COCYI0B U
anmnapaTtos. [Ipo-
KJIaJIKH U3 HEMe-
TaJNIMYECKUX MaTe-
puanos. Konctpyk-
LU ¥ pa3Mephl.
Texuuueckue Tpe-
6oBanus. B3amen
I'OCT 28759.6-
2022

01.07.2022

15

33.

1.2.023-
2.027.18

I'oCcT
28759.5-
2022

®aHIBI COCYI0B U
anmapatoB. TexHu-
yeckue TpeboBa-

nus. Bzamen 'OCT

28759.5-90

01.07.2022

18
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34.

1.2.023-
2.026.18

rocr
28759.4-
2022

@DaHIBI COCYIOB U
anmnaparos CTalb-
HBIE TIPUBAPHBIC
BCTBIK MOJ MO~
KIIaIKy BOCbMHU-
YTOJIBHOTO cede-
Hus. Koncrpykuus
U pasmepsl. Bzamen
I'OCT 28759.4-90

01.07.2022

12

35.

1.2.023-
2.025.18

rocr
28759.3-
2022

@aHIBI COCYIOB U
anmnaparoB CTalb-
HbIE IIPUBapHBIE
BcThIK. KoHCTPYK-
LU U Pa3MepBL.
Bsamen I'OCT
28759.3-90

01.07.2022

17

36.

1.8.444-
1.171.21

I'OCT P
70016-2022

Bacceiins! 11 mia-
BaHUA. JlOPOKKU
pa3IenuTeIbHEIC.
Texunueckne
YCIIOBUS

01.07.2022

16

37.

1.2.023-
2.029.18

rocr
28759.8-
2022

®naHIBI COCYIOB U
anmnapatos. [Ipo-
KJIaJK1 MeTaJuInde-
CKHE BOCBMUYTOJIb-
Hble. KoHCTpyKIIHS
U pa3mepsl. TexHu-
gyeckue TpeboBa-
Hus. Bzamen [OCT
28759.8-2022

01.07.2022

11

38.

1.2.023-
2.039.18

rocr
28759.9-
2022

@dnaHIBI COCYA0B U
anmnaparos. [Ipo-
KJIJIKH CIIUPAJIBHO-
HaButble. KoH-
CTPYKIHSA U pa3Mme-
pbl. TexHudyeckue

TpeboBaHuUs

01.07.2022

13
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39.

1.2.023-
2.019.18

rocr
28759.10-
2022

@DaHIBI COCYIOB U
annapatos. [Ipo-
KIIaJKH U3 TEPMO-
PpacuIMpeHHOTOo
rpa¢duTa Ha MeTaII-
JMYECKOM 3y0ya-
TOM OCHOBaHHH.
Konctpykuus u
pasmepsbl. TexHuue-
CKue TpeOoBaHUs

01.07.2022

12

40.

1.8.444-
1.170.21

IoCT P
70015-2022

Bbacceiins! mi1s mna-
BaHus. Banuer me-
Tannuyeckue. Tex-
HUYECKHUE YCIOBHS

01.07.2022

12

41.

1.2.023-
2.030.18

rocTt
28759.7-
2022

dnaHIBI COCYIOB U
annapatos. [Ipo-
KJIaJK{ B METaJLIH-
YecKoi 000I0UKe.
Koucrpykuus u
pasmepsl. TexHuue-
CKue TpeOOBaHUsI.
Bsamen 'OCT
28759.7-2022

01.07.2022

12

42,

1.2.023-
1.221.19

IMTHCT 587-
2022

HedTtsnas u raso-
Basi MPOMBIIIUICH-
HOCTh. CHCTEMBI
HOJIBOJTHOH JTOOBI-
yy. Y1paBiieHue
LIENTIOCTHOCTBIO CH-
CTEM paii3epoB.
Metoaudeckue

YKa3aHusd

01.07.2022

42
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43.

1.11.057-
1.041.20

IMHCT 635-
2022

WHremnnekryaibHble
TPAHCIOPTHEIE CH-
crembl. UnenTudu-
Kalus U mepeaada
nHPOPMALIUHU O
COZIEPKUMOM TPy-
30B Ha3eMHBIX IIe-
peBo3ok. Yacts 1.
Konrekcer, apxu-
TEKTypa U CChUIOU-
HBIE CTAHJAPTHI

01.08.2022

54

44,

1.11.057-
1.039.20

IMHCT 637-
2022

HurennekryanbHbie
TPAHCIIOPTHBIE CU-
cTeMbl. YaCTHUHO
ABTOMaTU3UPOBaH-
HbIE CUCTEMBI Map-
koBkd. TpeboBaHms
K 9KCIUTyaTaluOH-
HBIM XapaKTepu-
CTHUKaM U METOJIbI
UCIIBITAaHUS

01.08.2022

48

45.

1.11.057-
1.037.20

IMTHCT 634-
2022

HurennexryaabHbie
TPAHCTIOPTHBIE CH-
ctembl. Koormepa-
TUBHbIE UHTEJICK-
TyaJlbHbIE TPaHC-
MOPTHBIE CUCTEMBI.
JlokanbHast 1uHa-
MHYECKasl KapTa

01.08.2022

110

46.

1.11.057-
1.042.20

IMHCT 636-
2022

HnTennekryanbHble
TPaHCIIOPTHBIC CH-
creMbl. Kommepue-
CKHE NIEPEBO3KHU.
KoHnTpons aBTOMO-
OMIILHBIX TIEPEBO-
30K B LIEIIOYKE I10-
ctaBok. Yacts 1.
ApxuTrekTypa u
oIpeAeIeHuUs

01.08.2022

44
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47,

1.2.023-
1.230.19

IoCT P
54982-2022

CucTeMsl razopac-
MpeenuTeIbHbIC.
OOBEKTHI CHKIIKEH-
HBIX YTJIEBOAOPO/I-
HBIX ra3oB. OO01me
TpeOOBaHUS K IKC-
mryatauuu. Bzamen
T'OCT P 54982-
2012

01.08.2022

236

48.

1.11.057-
1.038.20

IMHCT 633-
2022

WHrennexryaibHble
TPaHCHOPTHBIE CH-
crembl. Koormepa-
TUBHBIC aJalITUB-
HBIE CUCTEMBI Kpy-
u3-KoHTpos. Tpe-
0OBaHUS K KCILTY-
aTaIIOHHBIM Xa-
PaKTEepUCTHKAM U
METO/IbI MCIIBITAHUS

01.08.2022

39

49.

1.11.057-
1.040.20

IMHCT 638-
2022

WHrennekryantbHble
TPaHCHIOPTHBIE CH-
ctembl. Unentudu-
KaIus ¥ mepegaya
uH(hOpMaLUH O
COJIEPKUMOM Tpy-
30B Ha3eMHBIX IIe-
peBo3ok. Yacts 3.
MOHUTOPHHT UH-
(opmarmn o cocTo-
SIHUU T'py3a BO Bpe-
Ms IEPEBO3KU

01.08.2022

48

50.

1.8.424-
2.059.21

I'OCT ISO
3379-2022

Koxa. Onpenene-
HUE PaCTSHKCHUS U
MIPOYHOCTH TI0-
BEPXHOCTH (METOA
MIPOAABIMBAHUS
mrapukom). Bzamen
I'OCT 938.16-70

01.08.2022

12

51.

1.13.465-
1.293.20

IrocCT P
70007-2022

Broxu omaxyoxu u3
ap6omura. TexHu-
YECKHUE YCIOBUS

01.09.2022

28
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52.

1.3.214-
1.014.20

IoCT P
9.607-2022

Enunas cucrema
3aIUTHl OT KOPPO-
3UH ¥ CTapEHUSL.
OneKTpoxXuMuyie-
cKas 3amuTa. AHO-
IIBI yCTAaHOBOK
ANEKTPOXUMHUYIC-
CKOM 3aIlIUTHI OT
KOPPO3UHU TIOJI3EM-
HBIX MeTaInye-
CKHX COOPY>KCHHUH.
OO0mue TexHuye-
CKHUE YCIIOBHSL.
Bzamen I'OCT P
58344-2019

01.09.2022

70

53.

1.3.214-
1.010.20

I'OCT P
9.404-2022

Enunas cucrema
3aIUTHl OT KOPPO-
3UH U CTapCHUS.
[oxpeITHs 3aIIUT-
HBbIE OpTaHHYECKUE.
CucTeMbl TOKpHI-
THI HA OCHOBE
KOMIIO3HIIMH 1O~
POIIOKOBOTO TOJIH-
sruneHa. Oouue
TEXHUYECKUE YCIIO-
BUS

01.09.2022

35

54.

1.13.465-
1.239.20

I'OCT P
59706-2022

['pyHTBI XUMUYECKH
3aKpeTICHHEIE.
Texaunueckue
YCIIOBUSI

01.09.2022

22

55.

1.13.465-
1.255.20

rocT P
70006-2022

JIByTaBpBHI CTalb-
HBIE CBapHBIE C
MOTIepEeYHo-
ropupoBaHHON
CTEHKOM JIJIs1 CTPO-
HTENBHBIX KOH-
crpykuuit. Texuu-
4YeCcKHe yCIOBHUS

01.09.2022

22
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56.

1.13.465-
1.285.20

IoCT P
70023-2022

duzuyeckoe Moje-
JTUPOBAHNE BOJHO-
BBIX BO3JE€HCTBUN
HAa TIOPTOBEIE TH]I-
pOTEXHHUYECKHE
coopyxenus. Tpe-
OOBaHUA K ITOCTPO-
SHHIO MOJIEeIH,
MIPOBEACHUIO IKC-
MIEpUMEHTOB U 00-
paboTke pe3ynbTa-
TOB

01.09.2022

15

57.

1.13.465-
1.284.20

IoCT P
70021-2022

Kamens npupon-
HBIH JUI1 MOPCKHX
Oepero3aluTHBIX U
OTPaINTEIbHBIX
coopyxeHuil. Tex-
HUYECKHE YCIOBHS

01.09.2022

16

58.

1.13.465-
1.302.20

I'OCT P
70008-2022

ITanenu meTamio-
KOMITIO3UTHBIE U
U3AEIUS U3 HUX IS
BEHTUJIMPYEMBIX
HaBECHBIX (acaj-
HBIX CUCTEM. Tex-
HUYECKHE YCIOBUS

01.09.2022

18

59.

1.13.465-
1.264.20

IroCT P
70022-2022

OeMEeHTHI OTKPHI-
BAIOII[HECs CBETO-
MpO3pavHbIX (a-
CaJIHBIX KOHCTPYK-
i, O0mme Tex-
HUYECKHE YCIIOBHS

01.09.2022

31




